
1. Töltpreis S.A.T1
Die Prüfung wird einzeln geritten. Aufgabenteile:
1. Beginn Mitte der kurzen Seite auf beliebiger Hand. lm langsamen Tempo Tölt einmal herum.
Mitte der kurzen Seite durchparieren zum Schritt und Handwechsel.
2. In der Mitte der kurzen Seite im langsamen Tempo antölten, an den langen Seiten deutlich
das Tempo verstärken, an den kurzen Seiten langsames Tempo. Einmal herum.
3. Ab Mitte der kurzen Seite im starken Tempo Tölt einmal herum.
Die Teilnehmer der Endausscheidung reiten gemeinsam

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 022 Djarfur van Lukkubae Katrin Reinert (H)
02 033 Flikka vom Heesberg Patrick Paulus (J)
03 144 Sputnik vom Felsenhof Astrid Paulus
04 145 Stakur vom Sommerberg Miriam Jonasson
05 008 Birna v. Hofgut Retzenhöhe Vivianne Sell

3. Tölt S.A.T2
1. Beliebiges Tempo Tölt.
2. Ruhiges, langsames Tempo Tölt. Durchparieren zum Schritt und Handwechsel.
3. Langsames Tempo bis Mitteltempo Tölt, dabei die Zügel in eine Hand nehmen und den Kontakt mit dem
Pferdemaul deutlich sichtbar aufgeben. Die Wertnoten für den dritten Aufgabenteil werden verdoppelt.

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 064 Haraldur vom Kreiswald Steffi Kleis
02 017 Burkni frá Skarholt Daniel Berres
03 161 Vigga fra Katulabo Laura Löhrer (H)
04 127 Ponta vom Wiesenhof Steffi Kleis

5. Viergangpreis S.A.V1
Die Prüfung wird einzeln auf beliebiger Hand geritten. Dem Reiter stehen viereinhalb Runden zur Verfügung,
die folgenden Gangarten in beliebiger Reihenfolge vorzustellen:
1. Langsames Tempo Tölt, 2. Langsames Tempo bis Mitteltempo Trab
3. Mittelschritt 4. Langsames Tempo bis Mitteltempo Galopp
5. Starkes Tempo Tölt
Jede Gangart darf nur einmal gezeigt werden; Schritt für eine halbe Runde,
die anderen Gangarten jeweils für eine volle Runde.

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 144 Sputnik vom Felsenhof Astrid Paulus
02 057 Goa v.d. Bliesgersweiler Mühle Melanie Weingarth rechts
03 145 Stakur vom Sommerberg Miriam Jonasson
04 022 Djarfur van Lukkubae Katrin Reinert (H)
05 010 Blægur vom Ponsheimer Hof Sabrina Kah
06 092 Kópur frá Voðmúlastöðum Susanne Bähr
07 064 Haraldur vom Kreiswald Steffi Kleis



7. Fünfgangpreis S.A.F1
Die Prüfung wird einzeln auf beliebiger Hand geritten. Dem Reiter stehen viereinhalb Runden zur Verfügung,
die folgenden Gangarten in beliebiger Reihenfolge vorzustellen:
1. Langsames Tempo bis Mitteltempo Tölt, 2. Langsames Tempo bis Mitteltempo Trab
3. Mittelschritt, 4. Langsames Tempo bis Mitteltempo Galopp
5. Rennpass
Jede Gangart darf nur einmal gezeigt werden; Schritt für eine halbe Runde, die
anderen Gangarten jeweils für eine volle Runde. Der Rennpass wird nur an der langen Seite gezeigt.
Die Noten für Tölt und Rennpass werden verdoppelt.

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 075 Hugi frá Álftagerði III Daniel Berres
02 021 Dagur vom Klosterforst Sabine Konrad
03 134 Skauri vom Wiesenhof Katja Kleer
04 127 Ponta vom Wiesenhof Steffi Kleis
05 058 Gógó Rosl Rößner

9. Tölt S.B.T3
1. Langsames Tempo Tölt. Durchparieren zum Schritt und Handwechsel.
2. Langsames Tempo Tölt. An den langen Seiten das Tempo deutlich verstärken, an
den kurzen Seiten Langsames Tempo Tölt, 3. Starkes Tempo Tölt.
Endausscheidung: jeder Aufgabenteil auf beiden Händen.

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 114 Nótt fra Kvistir Caroline Winter rechts
02 119 Örn frá Ásmundarstöðum Hannah Keller rechts
03 014 Blökk frá Ytri-Skögum Laurent Picard rechts
04 149 Svartur frá Reykjavík Jutta Löhrer
05 003 Alsir von Kramersbruch Petra Reinert
06 077 Hulda von Godemoor Susanne Bähr
07 125 Perla vom Sittardhof Astrid Paulus rechts
08 157 Twifari vom Falkeneck Dietmar Müller rechts
09 004 Alvari vom Fahrenbach Britta Buhlmann rechts
10 002 Alda frá Svalbarða Miriam Ziegler rechts

11 012 Blikar frá Miðhjáleigu Katja Thielen rechts
12 074 Hrimfaxi v. Birkenhof Katja Kleer rechts
13 020 Dagur vom Hofgut Retzenhöhe Nadja Sell
14 062 Grimur vom Sommerberg Claudia Bengeser-Pfeiffer
15 042 Garpur vom Sommerberg Saskia Börsch
16 079 Hylling vom Lipperthof Steffi Kleis rechts
17 100 Lýsingur des Matalys Laurent Picard rechts
18 097 Lilja Katja Geiter rechts
19 092 Kópur frá Voðmúlastöðum Susanne Bähr
20 094 Kringla vom Huelbehof Rosl Rößner



10. Tölt S.B.T2
1. Beliebiges Tempo Tölt.
2. Ruhiges, langsames Tempo Tölt. Durchparieren zum Schritt und Handwechsel.
3. Langsames Tempo bis Mitteltempo Tölt, dabei die Zügel in eine Hand nehmen und den Kontakt mit dem
Pferdemaul deutlich sichtbar aufgeben. Die Wertnoten für den dritten Aufgabenteil werden verdoppelt.

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 021 Dagur vom Klosterforst Sabine Konrad rechts
02 066 Herbert frá Halakoti Steffi Kleis rechts
03 035 Foa vom Grenzland Dieter Becker rechts
04 170 Gáski van Hestalund Arja Schuurmans
05 041 Ganti vom Maischeiderland Dr. Carl-Heinz Rettig
06 098 Lína vom Gut Waldeck Rosl Rößner
07 065 Hástigur vom Freyelhof Katja Thielen
08 068 Hetta Sabrina Kah
09 116 Ögn frá Páfastöðum Miriam Ziegler
10 069 Hildingur Katja Geiter
11 102 Mjölnir v.d.Bliesgersweiler Mühle Mischa Weingarth
12 011 Blesi vom Hochwald Steffi Dincher-Klemm
13 073 Hrafnar frá Kjartansstöðum Georg Fabel
14 058 Gógó Rosl Rößner
15 075 Hugi frá Álftagerði III Daniel Berres
16 107 Munni frá Berustöðum II Lisa Sachs rechts
17 095 Kvikur vom Ruwerbach Anke Schorn rechts

11. Viergang S.B.V2
1. Langsames Tempo Tölt, 2. Langsames Tempo bis Mitteltempo Trab
3. Mittelschritt, 4. Langsames Tempo bis Mitteltempo Galopp
5. Starkes Tempo Tölt

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 074 Hrimfaxi v. Birkenhof Katja Kleer
02 063 Háfeti frá Bakkakoti Katja Thielen
03 157 Twifari vom Falkeneck Dietmar Müller
04 170 Gáski van Hestalund Arja Schuurmans rechts
05 094 Kringla vom Huelbehof Rosl Rößner rechts
06 131 Rektor frá Stóru-Gröf ytri Patty Fleming rechts
07 079 Hylling vom Lipperthof Steffi Kleis
08 119 Örn frá Ásmundarstöðum Hannah Keller
09 125 Perla vom Sittardhof Astrid Paulus
10 042 Garpur vom Sommerberg Saskia Börsch
11 003 Alsir von Kramersbruch Petra Reinert
12 114 Nótt fra Kvistir Caroline Winter
13 004 Alvari vom Fahrenbach Britta Buhlmann
14 011 Blesi vom Hochwald Steffi Dincher-Klemm
15 116 Ögn frá Páfastöðum Miriam Ziegler rechts
16 149 Svartur frá Reykjavík Jutta Löhrer rechts
17 012 Blikar frá Miðhjáleigu Katja Thielen
18 020 Dagur vom Hofgut Retzenhöhe Nadja Sell



12. Fünfgang S.B.F2
1. Langsames Tempo bis Mitteltempo Tölt, 2. Langsames Tempo bis Mitteltempo Trab
3. Mittelschritt, 4. Langsames Tempo bis Mitteltempo Galopp
5. Rennpass
Die Pferde können Rennpass auf drei langen Seiten zeigen. Die Reiter entscheiden durch Mehrheitsbe-
schluss, an welcher langen Seite der Rennpass gezeigt wird.
Kommt keine Einigung zustande, wird dies vom Sprecher ausgelost.
Die Noten für Tölt und Rennpass werden verdoppelt.

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 171 Stjörnufákur frá Stóru-Gröf ytri Andreas Höpfner
02 139 Smjörvi frá Stóra-Hofi Patty Fleming
03 024 Draupnir vom Hofgut Retzenhöhe Dirk Kölnberger
04 032 Fenna vom Grenzland Sonja Meimeth
05 160 Verdandi v. Staudenhof Katja Kleer rechts
06 065 Hástigur vom Freyelhof Katja Thielen rechts
07 102 Mjölnir v.d.Bliesgersweiler Mühle Mischa Weingarth rechts
08 035 Foa vom Grenzland Dieter Becker
09 041 Ganti vom Maischeiderland Dr. Carl-Heinz Rettig
10 053 Gletta fra Geysir Steffi Dincher-Klemm
11 068 Hetta Sabrina Kah
12 066 Herbert frá Halakoti Steffi Kleis

13 095 Kvikur vom Ruwerbach Anke Schorn
14 100 Lýsingur des Matalys Laurent Picard
15 107 Munni frá Berustöðum II Lisa Sachs
16 128 Prins Frank Körner



13. Tölt S.C.T7
1. Langsames Tempo Tölt, Durchparieren zum Schritt und beliebig kehrt.
2. Beliebiges Tempo Tölt

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 101 Merlin Thomas Koch
02 086 Kettlingur vom Nordsachtal Claudia Bengeser-Pfeiffer
03 047 Gimir Gabi Müller
04 132 Sindri vom Steinberg Stefanie Görtzen
05 027 Egla frá Gerðum Anke Winterer rechts
06 163 Villingur vom Scherzinger Hof Nathalie Lahr rechts
07 056 Gletta vom Ponsheimer Hof Christine Bühler rechts
08 155 Þórkatla frá Feti Katharina Konrad rechts
09 165 Pipar du Schlossmatt Sophie Clémentz
10 009 Bjarmi Heidi Boesen
11 136 Skippa vom Moorflur Katharina Seraphin
12 001 Akafi v.d. Bliesgersweiler Mühle Britta Buhlmann
13 070 Hlyri vom Kramersbruch Valérie Delvaux
14 052 Glampi vom Maischeiderland Dr. Carl-Heinz Rettig
15 138 Slápi Sandra Weidert
16 105 Mori de Ny Kristina Felsch
17 141 Solviggo von Vindfaxi Stefanie Görtzen
18 156 Þota frá Steinum II Mareike Nieden
19 081 Jörp vom Göllert Dirk Kölnberger
20 117 Ormur vom Hochwaldhof Alexandra Rahier
21 113 Nör Catharina Depri rechts
22 006 Askur vom Hochwaldhof Michèle Schon rechts
23 146 Stefnir vom Kreiswald Anke Fabel rechts
24 030 Falki v. Hochwald Anja Beining rechts
25 120 Örvi vom Weickenhof Angi Wittfeld
26 093 Krafla v. Hofgut Retzenhöhe Kerstin Martini-Koch
27 082 Juni de la Nied Jorid Drumm
28 078 Hvellhetta frá Oddholi Rettig Margit
29 148 Svalur vom Ruwerbach Ines Alt
30 039 Galfi vom Sommerberg Sandra Koch
31 164 Randver vom Sommerberg Katja Fischer



14. Tölt H.C.T7
1. Langsames Tempo Tölt, Durchparieren zum Schritt und beliebig kehrt.
2. Beliebiges Tempo Tölt

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 126 Perta vom Moorflur Teresa Kasper
02 026 Drengur Charlotte Freitag (H)
03 045 Geysir vom Sommerberg Lisa Fischer
04 130 Raun vom Hochwaldhof Silka Philippi
05 071 Hnysa Tina Mack
06 137 Skyla vom Grenzland Anna Sambale
07 016 Brynja vom Langental Melanie Dillmann
08 050 Gladur vom Wendalinushof Laura Fischer (H)
09 019 Dáð frá Vestri-Leirárgörðum Jessica Becker
10 028 Fagur (Skjoni) du Patural Tanja Klein
11 038 Gæfa vom Laeisenhof Charlotte Freitag (H)
12 029 Fagur vom Rauhberg Sebastian Diederich (H)
13 135 Skippa vom Moorflur Annabell Steuer
14 104 Mona Lisa Fischer
15 121 Ósk vom Ponsheimer Hof Mareike Schnebele rechts

15. Tölt S.C.T6
1. Langsames Tempo bis Mitteltempo Tölt, Durchparieren zum Schritt und beliebig kehrt.
2. Langsames Tempo bis Mitteltempo Tölt, an den langen Seiten die Zügel in eine Hand nehmen und mit
dieser vorgehen.

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 037 Fuga vom Grenzland Michaela Schaefer rechts
02 103 Mókollur frá vestra-Fíflholti Patricia Gellweiler rechts
03 143 Sörli vom Grenzland Stefan Boesen rechts
04 072 Hördur vom Faulenberger Hof Catharina Depri
05 099 Lou vom Grenzland Sonja Meimeth
06 123 Palli vom Moorflur Birgit Buschmann
07 133 Skálkur Meike Bruch (H)
08 139 Smjörvi frá Stóra-Hofi Patty Fleming
09 158 Vaskur d. T. Sebastian Diederich (H)



17. Viergang S.C.V3
1. Langsames Tempo bis Mitteltempo Tölt, 2. Langsames Tempo bis Mitteltempo Trab
3. Mittelschritt, 4. Langsames Tempo bis Mitteltempo Galopp
5. Schnelles Tempo Tölt oder Trab
Wenn die Endnote für einen Reiter ermittelt wird, wird die niedrigste Gangnote, mit Ausnahme der Note für
Langsames bis Mitteltempo Tölt, gestrichen.

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 146 Stefnir vom Kreiswald Anke Fabel
02 056 Gletta vom Ponsheimer Hof Christine Bühler
03 037 Fuga vom Grenzland Michaela Schaefer
04 113 Nör Catharina Depri
05 062 Grimur vom Sommerberg Claudia Bengeser-Pfeiffer rechts
06 103 Mókollur frá vestra-Fíflholti Patricia Gellweiler rechts
07 039 Galfi vom Sommerberg Sandra Koch rechts
08 117 Ormur vom Hochwaldhof Alexandra Rahier rechts
09 136 Skippa vom Moorflur Katharina Seraphin
10 006 Askur vom Hochwaldhof Michèle Schon
11 030 Falki v. Hochwald Anja Beining
12 123 Palli vom Moorflur Birgit Buschmann
13 141 Solviggo von Vindfaxi Stefanie Görtzen
14 163 Villingur vom Scherzinger Hof Nathalie Lahr
15 027 Egla frá Gerðum Anke Winterer
16 047 Gimir Gabi Müller
17 164 Randver vom Sommerberg Katja Fischer
18 082 Juni de la Nied Jorid Drumm
19 165 Pipar du Schlossmatt Sophie Clémentz
20 105 Mori de Ny Kristina Felsch
21 072 Hördur vom Faulenberger Hof Catharina Depri rechts
22 148 Svalur vom Ruwerbach Ines Alt rechts
23 009 Bjarmi Heidi Boesen rechts
24 155 Þórkatla frá Feti Katharina Konrad
25 143 Sörli vom Grenzland Stefan Boesen
26 081 Jörp vom Göllert Dirk Kölnberger
27 086 Kettlingur vom Nordsachtal Claudia Bengeser-Pfeiffer
28 156 Þota frá Steinum II Mareike Nieden
29 120 Örvi vom Weickenhof Angi Wittfeld
30 070 Hlyri vom Kramersbruch Valérie Delvaux
31 132 Sindri vom Steinberg Stefanie Görtzen
32 001 Akafi v.d. Bliesgersweiler Mühle Britta Buhlmann
33 093 Krafla v. Hofgut Retzenhöhe Kerstin Martini-Koch
34 073 Hrafnar frá Kjartansstöðum Georg Fabel
35 052 Glampi vom Maischeiderland Dr. Carl-Heinz Rettig
36 138 Slápi Sandra Weidert



18. Viergang H.C.V3
1. Langsames Tempo bis Mitteltempo Tölt, 2. Langsames Tempo bis Mitteltempo Trab
3. Mittelschritt, 4. Langsames Tempo bis Mitteltempo Galopp
5. Schnelles Tempo Tölt oder Trab
Wenn die Endnote für einen Reiter ermittelt wird, wird die niedrigste Gangnote, mit Ausnahme der Note für
Langsames bis Mitteltempo Tölt, gestrichen.

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 104 Mona Lisa Fischer
02 121 Ósk vom Ponsheimer Hof Mareike Schnebele
03 124 Perla vom Hofgut Retzenhöhe Vivianne Sell
04 126 Perta vom Moorflur Teresa Kasper
05 151 Svipa vom Gestüt Ponsheimer Hof Silka Philippi
06 137 Skyla vom Grenzland Anna Sambale
07 135 Skippa vom Moorflur Annabell Steuer
08 016 Brynja vom Langental Melanie Dillmann
09 019 Dáð frá Vestri-Leirárgörðum Jessica Becker
10 049 Gladur vom Wendalinushof Lisa Fischer
11 071 Hnysa Tina Mack

19. Fünfgang S.C.F3
1. Langsames Tempo bis Mitteltempo Tölt, 2. Langsames Tempo bis Mitteltempo Trab
3. Mittelschritt, 4. Langsames Tempo bis Mitteltempo Galopp
5. Rennpass
Der Rennpass wird an 3 langen Seiten gezeigt; um eine Note für Rennpass zu bekommen, muss mindestens
eine halbe lange Seite Pass gezeigt werden.
Wenn die Endnote ermittelt wird, wird die niedrigste Gangnote, außer jener für Langsames Tempo bis Mit-
teltempo Tölt oder für Rennpass, gestrichen.

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 152 Svipur vom Grenzland Michaela Schaefer
02 029 Fagur vom Rauhberg Sebastian Diederich (H)
03 038 Gæfa vom Laeisenhof Charlotte Freitag (H)
04 133 Skálkur Meike Bruch (H)

05 115 Ofsi vom Sommerberg Katja Geiter rechts
06 051 Glaesir v. Leinetal Jennifer Pohl (H)
07 002 Alda frá Svalbarða Miriam Ziegler
08 140 Sola von Holz Petra Reinert
09 099 Lou vom Grenzland Sonja Meimeth



21. Tölt Y.B.T3
1. Langsames Tempo Tölt. Durchparieren zum Schritt und Handwechsel.
2. Langsames Tempo Tölt. An den langen Seiten das Tempo deutlich verstärken, an
den kurzen Seiten Langsames Tempo Tölt, 3. Starkes Tempo Tölt.
Endausscheidung: jeder Aufgabenteil auf beiden Händen.

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 172 Goði frá Flagbjarnarholti Mario Henseler
02 154 Tandri von Gut Kempen Meike Bruch (H)
03 040 Galsi von Roetgen Sophia Löhrer
04 059 Gösli vom Grenzland Jennifer Pohl (H) rechts
05 089 Kjarni Laura Brandt rechts
06 076 Huld frá Litlu-Ásgeirsá Kerstin Lehnen
07 067 Hervar vom Faulenberger-Hof Kathrin Stollner
08 085 Kátina vom Kappelgarten Magdalena Palm
09 110 Nathan Anna Sambale rechts
10 169 Perla vom Sittardhof Patrick Paulus (J) rechts

22. Tölt Y.B.T2
Aufgabenteile:
1. Beliebiges Tempo Tölt.
2. Ruhiges, langsames Tempo Tölt. Durchparieren zum Schritt und Handwechsel.
3. Langsames Tempo bis Mitteltempo Tölt, dabei die Zügel in eine Hand nehmen und den Kontakt mit dem
Pferdemaul deutlich sichtbar aufgeben. Die Wertnoten für den dritten Aufgabenteil werden verdoppelt.

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 043 Geisa fra Reykjavik Annabell Steuer
02 048 Gjafar fra Skarholt Katrin Reinert (H)
03 090 Kolfreya vom Ponsheimer Hof Pascal Brück
04 015 Botey frá Torfastödum Lara Pfeiffer
05 025 Draupnir vom Hofgut Retzenhöhe Laura Fohs
06 166 Baldur Sina Lacour

23. Viergang Y.B.V2
1. Langsames Tempo Tölt, 2. Langsames Tempo bis Mitteltempo Trab
3. Mittelschritt, 4. Langsames Tempo bis Mitteltempo Galopp
5. Starkes Tempo Tölt

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 154 Tandri von Gut Kempen Meike Bruch (H)
02 147 Stormur vom Ruwerbach Michelle Scherschel
03 083 Jupiter vom Nahetal Lisa Gessner
04 008 Birna v. Hofgut Retzenhöhe Vivianne Sell
05 067 Hervar vom Faulenberger-Hof Kathrin Stollner
06 059 Gösli vom Grenzland Jennifer Pohl (H)
07 172 Goði frá Flagbjarnarholti Mario Henseler rechts
08 110 Nathan Anna Sambale rechts
09 085 Kátina vom Kappelgarten Magdalena Palm rechts
10 096 Leiknir vom Wetterstein Michelle Ballier rechts
11 089 Kjarni Laura Brandt
12 033 Flikka vom Heesberg Patrick Paulus (J)
13 040 Galsi von Roetgen Sophia Löhrer
14 076 Huld frá Litlu-Ásgeirsá Kerstin Lehnen



24. Fünfgang Y.B.F2
1. Langsames Tempo bis Mitteltempo Tölt, 2. Langsames Tempo bis Mitteltempo Trab
3. Mittelschritt, 4. Langsames Tempo bis Mitteltempo Galopp
5. Rennpass
Die Pferde können Rennpass auf drei langen Seiten zeigen. Die Reiter entscheiden durch Mehrheitsbe-
schluss, an welcher langen Seite der Rennpass gezeigt wird.
Kommt keine Einigung zustande, wird dies vom Sprecher ausgelost.
Die Noten für Tölt und Rennpass werden verdoppelt.

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 167 Flikka vom Wotanshof Sina Lacour
02 036 Folda fra Flugumyri Willi Becker
03 043 Geisa fra Reykjavik Annabell Steuer
04 048 Gjafar fra Skarholt Katrin Reinert (H)
05 080 Irpa Michelle Scherschel
06 084 Kári frá Hólabaki Laura Brandt
07 088 Kilja frá Kaldbak Lena Kleid
08 168 Nina vom Hofgut Retzenhöhe Meike Krollmann
09 161 Vigga fra Katulabo Laura Löhrer (H)

25. Tölt J.C.T7
1. Langsames Tempo Tölt, Durchparieren zum Schritt und beliebig kehrt.
2. Beliebiges Tempo Tölt

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 007 Asti vom Klausenberg Michelle Ballier
02 112 Nonni vom Rappenhof Julie de la Chevallerie
03 023 Draumur Sara-Lisa Geid
04 159 Védis von Heidmoor Klara Gülden
05 118 Ormur von Berlar Tillmann Sälzer
06 147 Stormur vom Ruwerbach Michelle Scherschel
07 122 Otra vom Mönchhof Gina Markovitz
08 150 Svertla vom Hochwald Jasmin Scheffler
09 109 Natan Michelle Ludes
10 111 Nathan vom Scheidterberg Lisa-Marie Schwarz
11 087 Kettlingur vom Nordsachtal Lara Pfeiffer
12 096 Leiknir vom Wetterstein Michelle Ballier
13 162 Vikingur vom Ponsheimerhof Sara-Lisa Geid
14 088 Kilja frá Kaldbak Lena Kleid
15 168 Nina vom Hofgut Retzenhöhe Meike Krollmann
16 054 Gletta vom Nahetal Franziska Speicher rechts
17 061 Grana vom Rappenhof Julie de la Chevallerie rechts
18 083 Jupiter vom Nahetal Lisa Gessner rechts
19 108 Nanouk Klara Gülden rechts
20 046 Gifur von Büscheid Lena Gessner rechts



26. Viergang J.C.V5
1. beliebiges Tempo Tölt, 2. Langsames Tempo bis Mitteltempo Trab
3. Mittelschritt, 4. Langsames Tempo bis Mitteltempo Galopp

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 087 Kettlingur vom Nordsachtal Lara Pfeiffer
02 109 Natan Michelle Ludes
03 007 Asti vom Klausenberg Michelle Ballier
04 054 Gletta vom Nahetal Franziska Speicher
05 159 Védis von Heidmoor Klara Gülden rechts
06 061 Grana vom Rappenhof Julie de la Chevallerie rechts
07 023 Draumur Sara-Lisa Geid rechts
08 150 Svertla vom Hochwald Jasmin Scheffler
09 046 Gifur von Büscheid Lena Gessner
10 013 Blivar von Holz Laura Fohs
11 118 Ormur von Berlar Tillmann Sälzer
12 111 Nathan vom Scheidterberg Lisa-Marie Schwarz rechts
13 162 Vikingur vom Ponsheimerhof Sara-Lisa Geid rechts
14 090 Kolfreya vom Ponsheimer Hof Pascal Brück rechts
15 091 Komma frá Engihid Kyra Hetterich
16 112 Nonni vom Rappenhof Julie de la Chevallerie
17 108 Nanouk Klara Gülden
18 122 Otra vom Mönchhof Gina Markovitz

27. Tölt K.L.T8
1. Beliebiges Tempo Tölt, Durchparieren zum Schritt und beliebig kehrt.
2. Beliebiges Tempo Tölt

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 005 Arinn frá Skálmholtshrauni Louisa Kirsch
02 060 Grámann frá Villinganesi Franziska Fischer
03 036 Folda fra Flugumyri Willi Becker
04 055 Gletta vom Nahetal Laura Gessner rechts
05 031 Fengur Jacqueline Bier
06 129 Randver vom Sommerberg Franziska Fischer
07 142 Sómi vom Bollensee Anna Klingels
08 153 Svipur vom Grenzland Willi Becker



28. Viergang K.L.V5
1. beliebiges Tempo Tölt, 2. Langsames Tempo bis Mitteltempo Trab
3. Mittelschritt, 4. Langsames Tempo bis Mitteltempo Galopp

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 055 Gletta vom Nahetal Laura Gessner
02 060 Grámann frá Villinganesi Franziska Fischer
03 142 Sómi vom Bollensee Anna Klingels
04 005 Arinn frá Skálmholtshrauni Louisa Kirsch
05 031 Fengur Jacqueline Bier
06 129 Randver vom Sommerberg Franziska Fischer

31. Passprüfung Z.B.PP1
Sobald die Startfahne oben ist, reitet der Teilnehmer im Schritt, Trab oder Tölt an. Zwischen der Startlinie
und der 25 m Marke aus beliebiger Gangart angaloppieren. Zwischen der 25 m Marke und der 50 m Marke
(Beginn die Zeitstrecke) das Pferd in den Pass legen. Beim Überschreiten der 50 m Marke beginnt die Zeit-
nahme durch ein optisches Signal. Nach der 150 m Marke (Ende der Zeitstrecke) und vor der 200
m Endmarke Zurücknehmen des Pferdes in den Tölt, Trab oder Schritt. Für die Erzielung von hohen Noten
muss das Pferd in den Schritt zurückgenommen worden sein.
Der Durchschnitt der Wertnoten aus zwei Durchgängen bestimmt die Platzierung.

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 095 Kvikur vom Ruwerbach Anke Schorn
02 152 Svipur vom Grenzland Michaela Schaefer
03 021 Dagur vom Klosterforst Sabine Konrad
04 084 Kári frá Hólabaki Laura Brandt
05 044 Gestur vom Waldhof Dieter Becker
06 043 Geisa fra Reykjavik Annabell Steuer
07 032 Fenna vom Grenzland Sonja Meimeth
08 048 Gjafar fra Skarholt Katrin Reinert (H)
09 134 Skauri vom Wiesenhof Katja Kleer
10 034 Flug-Faxi Michaela Schaefer
11 053 Gletta fra Geysir Steffi Dincher-Klemm
12 167 Flikka vom Wotanshof Sina Lacour
13 140 Sola von Holz Petra Reinert
14 099 Lou vom Grenzland Sonja Meimeth
15 127 Ponta vom Wiesenhof Steffi Kleis
16 106 Mörn vom Grenzland Dieter Becker



32. Speedpass Z.B.P2
Es wird einzeln gestartet. Auf das Signal des Starters reitet der Reiter in beliebiger Gangart zur 50 m Marke.
Beim Überqueren der 50 m Marke wird durch ein optisches Signal die Zeitnahme ausgelöst. Von nun an
muss sich das Pferd bis ins Ziel im Rennpass befinden. Es werden zwei Läufe ausgetragen. Im zweiten
Durchgang wird die Startreihenfolge durch die Zeiten des ersten Durchgangs bestimmt. Die langsamsten
Pferde starten zuerst. Die schnellste Zeit zählt.
Fällt ein Pferd zwischen der 50m Marke und dem Ziel aus dem Rennpass, wird der Lauf nicht gewertet.

LfdNr. StartNr. Pferd Reiter/in Hand

01 167 Flikka vom Wotanshof Sina Lacour
02 095 Kvikur vom Ruwerbach Anke Schorn
03 043 Geisa fra Reykjavik Annabell Steuer
04 036 Folda fra Flugumyri Willi Becker
05 032 Fenna vom Grenzland Sonja Meimeth
06 106 Mörn vom Grenzland Dieter Becker
07 034 Flug-Faxi Michaela Schaefer
08 134 Skauri vom Wiesenhof Katja Kleer
09 133 Skálkur Meike Bruch (H)
10 044 Gestur vom Waldhof Dieter Becker


